
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  16/2022 - TP

105/2022

105/2022

15/09/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

105/2022
16/2022-TP
Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
20/10/2022
20/10/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA CREDENCIADA JUNTO A CELESC PARA EXECUÇÃO DE PROJETO  DE SISTEMA 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA  NO PROLONGAMENTO NA RUA FRANCISCO XAVIER PARA A PONTE 
DE ACESSO A CIDADE, CENTRO CONFORME SOLICITAÇÃO JUNTO A CELESC  N. 470501.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

L E Z COMERCIO E INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA     (5442)

1 ALCA PREF DISTR CB CA/CAA 2 AWG - Marca: PLP PC 4 - 11,40    45,60

2 ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 1 ESTRIBO - Marca: OLIVO
FERRAGENS

PC 4 - 35,00    140,00

3 ARRUELA QUAD.LISA PARAF. D18X38X38X3MM - Marca: OLIVO
FERRAGENS

PC 8 - 1,90    15,20

4 BRAÇO ESPECIAL IP D49X3000MM - Marca: OLIVO
FERRAGENS

PC 2 - 305,90    611,80

5 BRACADEIRA PLASTICA - Marca: FRONTEC PC 100 - 1,20    120,00

6 CABO AL. ISOLADO MULTIPLEX. 0,61KV 3X1X50+35mm - Marca:
NEXAS

M  70 - 35,40    2.478,00

7 CABO COBRE ISOL EXTRA-FLEX 25MM² 750V - Marca: CORFIO M  1 - 40,00    40,00

8 CABO COBRE NU MEIO DURO 7 FIOS 25MM - Marca: CORFIO M  15 - 30,55    458,25

9 CONECTOR DE PERF. 16X70 - 1,5X10MM - Marca: INTELLI PC 8 - 13,69    109,52

10 CONECTOR DE PERF. 50X120 - 50X120MM - Marca: INTELLI PC 4 - 25,44    101,76

11 CONECTOR CUNHA AL CB 1/0-4 CB 2 AWG - Marca: INTELLI PC 18 - 13,80    248,40

12 CONECTOR CUNHA TIPO 1 - Marca: INTELLI PC 4 - 13,69    54,76

13 CONECTOR CUNHA TIPO 2 - Marca: INTELLI PC 8 - 13,69    109,52

14 CONECTOR PARA HASTE TERRA - Marca: INTELLI PC 5 - 23,99    119,95

15 CONJUNTO GRAMPO DE SUSPENSÃO MULTIPLEX - Marca:
VICENTINOS

PC 2 - 80,34    160,68

16 ESTRIBO P/ ESPAÇADOR - Marca: VICENTINOS PC 2 - 16,60    33,20

17 FIO ALUMÍNIO NU RECOZ. 4AWG - Marca: BRASCOPER KG 0,1 - 64,00    6,40

18 FIO COBRE ISOL. PRETO 1,5MM 750V - Marca: CORFIO M  8 - 2,40    19,20

19 FITA ISOLANTE ADESIVA 20M - Marca: MANPLEX PC 1 - 9,90    9,90

20 FITA ISOLANTE AUTO-FUSÃO - Marca: ENERBRAS PC 1 - 44,50    44,50

São Bernardino,   20   de  Outubro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  16/2022 - TP

105/2022

105/2022

15/09/2022

Folha:  2/2

L E Z COMERCIO E INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA     (5442)

21 FITA ALUMÍNIO PROTEÇÃO 1X10MM - Marca: CONDUSPAR KG 0,05 - 64,00    3,20

22 HASTE TERRA AÇO+CU D13MM 2400MM - Marca: INTELLI PC 5 - 79,00    395,00

23 LUMINÁRIA LED 150W - Marca: ZAGONEL PC 2 - 1.265,00    2.530,00

24 OLHAL PARAFUSO 5000DAN 16MM - Marca: OLIVO
FERRAGENS

PC 2 - 20,00    40,00

25 PARAFUSO CAB. ABAULADA D16X45MM - Marca: OLIVO
FERRAGENS

PC 4 - 5,15    20,60

26 PARAFUSO CAB. ABAULADA D16X70MM - Marca: OLIVO
FERRAGENS

PC 4 - 7,00    28,00

27 PARAFUSO CAB. QUAD. D16X350MM - Marca: OLIVO
FERRAGENS

PC 8 - 20,00    160,00

28 POSTE CONC. CIRCULAR 10M 300dAN - Marca: ARTELAJE PC 2 - 1.770,00    3.540,00

29 RELÉ FOTOELÉTRICO NF 5A 220V BASE 10A - Marca:
EXATRON

PC 2 - 41,00    82,00

30 SAPATILHA CABO DE AÇO ATE 9,5MM - Marca: OLIVO
FERRAGENS

PC 4 - 7,00    28,00

31 HORAS DE SERVIÇOS INSTALAÇÃO ELÉTRICA - Marca:
INSTALTEC

HR 89,79 - 64,00    5.746,56

Total do Fornecedor: 17.500,00

Total Geral: 17.500,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.033.4.4.90.00.00.00.00.00 (114)  Saldo: 17.540,00

São Bernardino,   20   de  Outubro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


